דין וחשבון זה מסכם את הביקורת שנערכה עד סוף 1993 בחברות מוכרות נחושת תמנע בע"מ ואדום מחצבים ופיתוח בע"מ ועל מעורבותה של חברת האם כימיקלים לישראל בע"מ בנושאים שנבדקו. כמה מהנתונים עודכנו ב-1994.

הממצאים שהועלו במהלך הביקורת הובאו לידיעת הנהלות החברות. בדוח זה מובאים הממצאים העיקריים.

הביקורת על שתי החברות הופעלה על פי סעיף 9(7) לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 (נוסח משולב), שכן משתתף בהנהלתן גוף מבוקר על פי סעיף 9(5) לחוק האמור - כימיקלים לישראל בע"מ.

כימיקלים לישראל בע"מ היא חברה ממשלתית ושתי חברות הן חברות בת ממשלתיות, כמשמעותן בחוק החברות הממשלתיות, התשל"ה-1975. שר התעשייה והמסחר אחראי לענייניהן לפי חוק זה, ובידו, יחד עם שר האוצר, הסמכויות המפורטות בחוק בענייני החברות.

מבוא

בשנת 1951 הקימה הממשלה חברה ושמה "מחצבי ישראל בע"מ". בשנת 1996 הוסב שמה ל"מכרות נחושת תמנע בע"מ" (להלן-תמנע), והיא עסקה בעיקר בכריית עפרות נחושת במכרות שמצפון לאילת.

המשך קיומן של תמנע ואדום תורם תרומה צנועה לגיוון מקורות התעסוקה באזור אילת ומבחינה זו למאמצייה של כי"ל לקיים את פעילותן יש חשיבות לאזור. לדעת מבקר המדינה, אין להרפות מהמאמצים להביא את החברות למצב שיוכלו לעמוד ברשות עצמן ולהניב תוצאות חיוביות בתחום העסקי בלא תלות בחברה האם.

מבקר המדינה

ירושלים, אדר א' התשנ"ה
פברואר 1995